附件4

海南大学信息与通信工程学院 2020 年硕士

研究生招生复试需要加试的考生说明

根据教育部《2020年全国硕士研究生招生工作管理规定》、《教

育部办公厅关于做好2020年全国硕士研究生复试工作的通知》和海南

省和海南大学研究生招生录取工作相关规定，现将本学院需要加试的

考生进行说明。

（1）以下考生须加试两门课程：

①毕业满两年(从毕业后到2020年9月1日)的专科生；

②成人应届本科毕业生（2019年11月9日后取得毕业证的成人教

育本科毕业生）；

③本科结业生；

④复试时尚未取得本科毕业证书的自考、网络教育本科生；

⑤《海南大学2020年硕士研究生招生专业目录》备注栏中注明需

加试的专业考生。

（2）加试科目：

1.电子技术（含模电、数电）2.数字信号处理。

（3）加试形式：笔试（采用“不间断云监考”的方式）。

①学院需提前将加试科目试题录入终端，并在平台上做好考场安

排与管理，由平台发送笔试试题，考生用设备接收，进行不间断云监

考。

②考生自设考场，必须保证其为独立空间，并保证此空间中没有

接受外来音频、视频的设备。否则将视为使用不规范考场，按意图作

弊进行处理。考试期间不允许锁屏、离开监控范围，如有意造成死机、

卡顿等情况，则取消其复试资格。

③考生统一使用 A4纸张、写清楚题号进行作答。考试结束后，在

视频监控范围内，使用手机等设备扫描为 PDF 文档，按照“报考学院

名称+考生编号+姓名+报考专业名称”的方式命名，通过平台回传给

学院指定邮箱。